
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 9 DEL 14-01-2021 Registro Gen. N. 12

OGGETTO: POLIZZE ASSICURAZIONI CENTRALE SPA - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PREMI ANNO 2021

L’anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di gennaio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facolta� per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267
del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2020 di nomina del sottoscritto di Titolare

della P.O. Settore I° AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 ad oggetto:

“APPROVAZIONE DUP E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE

2021/2023”

Richiamata la determinazione n. 90 del 29.05.2018 Reg. Gen. 184 “MANDATO DI
BROKERAGGIO – RINNOVO A FAVORE DI CENTRALE SPA FINO AL 30.06.2022”;

Richiamata la determinazione n. 90 del 29.05.2018 Reg. Gen. 184 “MANDATO DI

BROKERAGGIO – RINNOVO A FAVORE DI CENTRALE SPA FINO AL 30.06.2022”;



Considerato che con prot. n. 9432 del 04.12.2019 e� stata richiesta la proroga della polizza

RCT/O n.A2LIA01811J fino al 30/06/2020 in attesa dell’espletamento della procedura di gara

e che quindi il premio sottoelencato risulta essere semestrale;

Considerato che, con determinazione n.29 del 17.02.2020 Reg.Gen.155 avente oggetto:

“Polizze Assicurazione Centrale SPA: rinnovo e liquidazione premi anno 2020” si e� proceduto,

a fronte di positivo riscontro da parte della Assicurazione Centrale SPA circa la proroga di cui

sopra, al pagamento della polizza RCT/O Enti pubblici fino al 30.06.2020;

Dato atto che la ditta CENTRALE SPA ha fornito positivo riscontro circa la ripetizione della

polizza in scadenza con uno sconto del 20% per il periodo 01.07.2020/31.12.2021 e che

quindi con determinazione AA.GG. Reg. Gen. n. 190 del 16/06/2020 si e� provveduto alla

ripetizione della polizza fino al 31.12.2021 e al pagamento del premio per l’anno 2020;

Premesso che risulta essere in scadenza, come da comunicazione del Broker Assicurativo
“Centrale Spa”, le polizze sotto indicate relative al periodo che vanno dal 31/12/2020 -
31/12/2021:

Per un totale complessivo, come anche indicato in tabella, di euro 35.363,49;

Visto quindi opportuno e necessario procedere al rinnovo delle polizze in scadenza
adempiendo al pagamento del relativo saldo entro i termini contrattuali previsti, onde evitare

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 9 del 14-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



l’interruzione delle garanzie, imputando la spesa al capitolo 344 del corrente bilancio
d’esercizio;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di procedere al rinnovo e alla liquidazione dei premi assicurativi per l’anno 2021 per2.
l’importo complessivo di euro 35.363,49, come anche indicato nella tabella sotto
riportata estratto della comunicazione del Broker Assicurativo “CENTRALE SpA”, da
impegnare al capitolo di Spesa 344 del Bilancio 2021/23 annualita� 2021;

Di provvedere a tutti gli adempimenti amministrativi e sottoscrizione dei rinnovi delle3.
Polizze Assicurative di seguito indicate al fine dell’emissione del relativo Certificato di
Polizza:

Di stabilire che la presente determinazione sia trasmessa a CENTRALE SPA per gli4.
adempimenti connessi alla sottoscrizione ed emissione dei rinnovi di Polizza
Assicurativi.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 9 del 14-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 9 del 14-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 9 del 14-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


